
 

UCHWAŁA NR XIII/65/2019 

RADY GMINY BODZECHÓW 

 

z dnia 7 sierpnia 2019r. 

 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Publicznego Gimnazjum w Szewnie. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy 

 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz  

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

           Z dniem 31 sierpnia 2019 roku likwiduje się jednostkę budżetową –  

Publiczne Gimnazjum w Szewnie, ul. M. Langiewicza 3, 27-400 Ostrowiec Św. 

  

§ 2. 

           Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanej jednostki zostanie przeznaczone na 

cele dydaktyczne i edukacyjne placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy 

Bodzechów, na cele prowadzenia działalności kulturalnej lub na inne cele publiczne. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                       Wiesław Cisek 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe ( Dz. U. 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem  

1 września 2019 roku dotychczasowe gimnazja kończą swoją działalność. Publiczne 

Gimnazja jako gminne jednostki organizacyjne działają w formie jednostki budżetowej. 

Zakończenie ich działalności oznacza konieczność dokonania likwidacji gminnej jednostki 

budżetowej w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U.  z 2019 r. poz. 506 ) i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

Celem niniejszej uchwały jest zapoczątkowanie procesu likwidacji gminnej jednostki 

budżetowej obejmującego szereg czynności  prawnych i faktycznych, który powinien ulec 

zakończeniu do dnia 31 sierpnia 2019 roku, aby Rada Gminy mogła podjąć uchwałę 

 o zakończeniu działalności dotychczasowych gimnazjów publicznych. Jednocześnie, zgodnie 

z przepisami ustawy o finansach publicznych, Rada Gminy określa przeznaczenie mienia 

likwidowanej jednostki budżetowej.   

 


